Mostan csak ezt írják.

1. Békével érkeztenek.

2. Bőcsülettel és kedvesen excipialtattanak.

3. Az dolgokat proponálván, ad votum vannak az resolutiok, csak az koronatiot impediálják, végben ne mehessen, mert az dolgokat nehezíteni fogja.

2. Meghalván az fejedelem, az alatt az electio is interveniálván, his casibus quo affectu vannak, arról informáljanak.

3. Cum plenipotencia küldjenek embereket, in forma solita.

(Eredeti minuta, Kemény János kezével, a n. k. kamarai levéltárban.)

II.

Ad Illustrissimum Palatinum Cracoviensem.

1648.

Illustrissime Princeps, Domine Affinis observandissime. octob.

Divina sic disponente providentia, nuper e vivis sublato 25.

Illustrissimo Principi Domino et Patri nostro benignissimo, pro filiali observantia, funeris honorem exoluturi, necessaria quaedam comparatum Ministrum nostrum Georgium Hunyor Craccoviam expedire necessum habuimus. Qui ut favore Illustrissimae Dilectionis Vestrae munia et res fidei commissas commodius et citius exequi, ac ad nos reditum maturare possit, Eandem confidenter requisitam habemus, illi omni benevolentia adesse, in rebus comparandis promovere, et redeuntem salvi passus literis et aliis securitatis subsidiis munire ne dedignetur. Rem paribus officiis compensandam futura. Cui de coetero uti studia nostra sincero animo deferimus, ita vitam diu florentem stb. precamur.

Datum etc.

Ad filios Palatini Cracoviensis.

Illustrissimi Domini, Affines nobis observantissimi.

Nuper sublato nobis Illustrissimo Principi Dno et Patri nostro benignissimo, pro filiali observantia parentalia praeparaturi pro necessariis quibusdam comparatum Craccoviam praesentium exhibitorem Ministrum nostrum expediendum nobis fuit; tristem hanc nacti occasionem officii nostri et sinceræ cognationis esse reputavimus, Illustrissimas Dominationes Vestras his invisere et felicia quaeque eisdem sincera mente vovere et apprecari, nulli ambigentes, Illustrissimas quoque Dominationes Vestras nostri haud immemores vivere. Quod uti justus cognationis affectus et lex bono jure exposcit, ita certo nobis promittentibus candidum reciprocae benevolentiae studium nostrum eisdem animo intrego deferimus, et vitam ad vota fluentem et diu florentem stb. exoptamus.

Datum.

(*Atul oldalvást írva*): Copia Literarum ad Palatinum Craccoviensem et Filios datarum. Alba-Julia 25. Octobris Anno 1648.

(*Hivatalos másalat a vörösvári levéltárban.*)

III.

1648. Ferdinandus Tertius DEI Gratia electus Romanorum
 nov. Imperator semper Augustus, ac Germaniae, Hungariae Bo-
 3. hemiae etc. Rex.

Illustrissime Princeps nobis honorande. Literas synceritatis Vestrae per Ablegatum ejusdem egregium Joannem Daniel benigno animo accepimus. Dolenter intelleximus autem ex hac vita decessum Illustrissimi Principis Transylvaniae genitoris Synceritatis Vestrae, cujus etiam luctuoso casui, christiano affectu compatimur, mortalitatis autem hanc Conditionem DEO commitendam esse convenit, et humanum casum aequo animo perferendum. De peculiari porro nostra gratia et benigni erga Synceritatem Vestram, et charam ejusdem defuncti Principis posteritatem affectus nostri propensione ac declarationibus eam securam esse volumus. Quae

autem praefatus Abligatus ulterius quoque Majestati Nostrae coram repraesentanda in commissis habuit, super iis etiam benignam nostram resolutionem ex ejus relatione Synceritas Vestra uberius intellectura erit. Cui in reliquo vitam longaeuam et prosperos rerum successus comprecamur. Datum in Civitate Nostra Vienna die tertia mensis Novembris Anno Domini MDCXXXVIII.

Ferdinandus

Georgius Szelepcsény
E. Eppus Nitriensis.
Georgius Orosy m. p.

Külczim: Illustrissimo Georgio Rakoczy Transylvaniae Principi, quarundam partium Regni Hungariae Domino et Siculorum Comiti etc. Nobis honorando.

(*Eredetije a vörösvári gr. Erdödy-féle levéltárban.*)

IV.

Sacratissimae Caesareae Regiaeque Maiestatis Domini 1648.
nostri clementissimi nomine, egregio Joanni Daniel, Illustris- nov.
sissimi Principis Transylvaniae Georgii Rákoczy, quarundam 3.
partium Regni Hungariae Domini, et Siculorum Comitum,
ablegato praesentibus significandum. — Praelibatam suam
Majestatem intellexisse ea clementer, quae idem ablegatus
Suae Maiestati Caesareae atque Regiae nomine praefati Prin-
cipis, in certis punctis repraesentavit. Ad quae etiam sequenti
modo sese benigne resolvuisse. Et quidem

Circa primum Punctum. Suam Maiestatem peculiari gratia et benignitate sua, syncerique affectus propensione ac declarationibus eundem Principem, charosque defuncti Principis posteros benigne complecti ac prosequi velle. De cuius etiam benevolentia et fauoris inclinatione dictum Principem firmam spem et fiduciam habere cupere.

Ad Secundum. Suam Maiestatem Caesaream atque Regiam gratanter accepisse Principis oblationem de remittendis quinque illis Comitibus, aliisque in eisdem comprehensis,

quod autem eorum receptio ad sepulturam usque dicti quondam Principis differri peteretur. Siquidem ad hoc Sua Maiestas non solum ratione Diplomatis atque etiam articuli nouissimae Diaetae Poseniensis, quo videlicet expresse statueretur, quod dicti comitatus in casu obitus eiusdem Principis, statim et defacto ad totalem obedientiam Suae Maiestatis, unionemque Regni, sub graui etiam poena ibidem expressa, redire debeant ac teneantur. Verum etiam ex parte Turcarum, ne videlicet tali dilatione in praedictos comitatus sese quoquo modo ingerendi ansam quaerant, contra suum Diploma et clarum Regni articulum, neue Regnicolis quoque ex non obseruatione eiusdem, querulandi occasio praebetur, atque etiam quod Commissarii ad hoc deputati de facto cum omnibus requisitis in processu reapplicationis existerent, annuere non possit, sperare Suam Maiestatem praefatum Principem pro syncero suo erga status publici emolumentum affectu et studio, huius rei difficultatem aequa trutina ponderaturum, et ab hoc petito libenter recessurum esse. Caeterum quoad ea, quae ad honorem sepulturae eiusdem quondam Principis spectare possent, Suam Maiestatem etiam reincorporatis Comitibus ea minime negaturam esse.

Ad Tertium. Demandaturam etiam Suam Maiestatem tam Generali partium Regni Superiorum, quam Vice Generali Cassouiensi aliisque Officialibus et Confiniorum Praefectis ac Capitaneis serio ac firmiter, ne dictus Princeps ac frater eiusdem, in bonis suis in quinque illis Commitatibus aliisque, existentibus, subditique ipsorum in quouis impediatur, aut iniuria afficiantur. Id quod etiam antea Sua Maiestas iteratis vicibus Generali suo serio iniunxisset.

Quoad Quartum. Ratione duorum Comitatum illorum Szathmár et Szabolcs, suam Maiestatem Diploma suum et articulum Regni illibate et illaese obseruaturam.

Ad Quintum. Non fore Suam Maiestatem contrariam, si Princeps conuenientem numerum suorum praesidiariorum ac militum, ad defendenda sua bona contra excursions forte Turcarum transmittat, aequum tamen est, ut miles ab oppressione miserae plebis abstineat, et defensiuè se habeat, neque Turcas cum excursions suis lacesset, atque etiam cum Ge-

nerale Suae Maiestatis in illis partibus bonam correspondentiam habeat. Ea, quae circa praemissa puncta ex clementi Suae Maiestatis resolutione, praedicto ablegato intimari debuerunt. Cui in reliquo saepefata Sua Maiestas gratia Caesarea et Regia benigne propensa manet.

Per Sacram Caesaream Regiamque Maiestatem, Viennae die
3. Mensis Novembris 1648.

Georgius Orozy m. p.

Külczim : Egregio Joanni Daniel, Illustrissimi Principis Transylvaniae Georgii Rákoczy, quarundam partium Regni Hungariae Domini et Siculorum Comitis Ablegato, assignan.

(*Eredeti, császári nagy pecséttel. A gr. Erdődy család birtokában levő s Vörösváron őrzött Rákóczy-féle levéltárból.*)

V.

Serenissime Princeps Transylvaniae, Domine et Benefactor nobis colendissime. 1649
jan.

Et si tamdiu in Dominio Celsitudinis Vestrae legati nostri ob non expediendum commorantur, totum id operis et pristini erga nos Celsitudinis Vestrae favoris est, Deo auxiliante, haec mora ipsorum pro toto tempore expectationis nostrae cita expeditione post hac Celsitudinis Vestrae et quod esset nobis utile proficuumque compensabitur. Quod si contigerit, post expeditionem legatorum nostrorum tabulario nostro Celsitudini Vestrae, literas nostras reddere sufficientius, quod esset novi, Celsitudo Vestra nobis significare velit, nos id in observandis Celsitudinis Vestrae obsequiis citiores extabit, (*így*) modo cum toto Exercitu suo seipsum gratiae Celsitudinis Vestrae commendo. Datum Czehirin die 1. Janurarii 1649.

Celsitudinis Vestrae mi admodum Magnifici Domini
sincerus amicus et ad obsequia
paratissimus servus
Bohdan Chmielnicky
Hetman Woyska Zaporsoky.

Czim : Serenissimo Georgio Rakoczy Dei gratia Principi Transylvaniae, partium Regni Hungariae Domino et Siculorum Comiti Benefactori nostro Colendissimo etc. etc. reddentur.

(*Eredetiye a m. k. kamarai levéltárban.*)

VI.

1649. Serenissime Princeps Transylvaniae Domine et Bene-
jan. factor nobis Colendissem.

1. Ineffabilis ut experimur Celsitudinis Vestrae nobis in omni temporis spatio amor exhauriri nequit. Quoniam quod apud hostium cautum id nobis per Tabellarium Celsitudinis Vestrae, revelatum, id ipsum nos ad omnia obsequia Celsitudinis Vestrae paratos exponit, nos etiam post hac quod si aliquid ab adversa parte emergeretur contrarii, significare Celsitudini Vestrae non praeteribimus. Cetera autem tabellario, oretenus de omni nostro rerum statu referre commisimus, modo cum toto Exercitu suo se ipsius gratiae Celsitudinis Suae comendo.

Datum Czehirÿn die 1. Januarii 1649.

Celsitudinis Vestrae et admodum Magnifici Domini

Sincerus amicus et ad

obsequia paratissimus servus

Bohdan Chmielhicky

Hetman Woyska Zaporoskiego m. p.

Czim : Serenissimo Georgio Rakoczy Dei gratia Principi Transylvaniae partium Regni Hungariae Domino et Siculorum Comiti Benefactori nostro Colendissimo etc. etc. reddita.

(*Eredetiye a m. k. kamarai levéltárban.*)

VII.

1649. Illustrissime Princeps domine amice observendissime.
marc. Cum praesens Aulae Regiae ob inopinatum acerbumque
12. dolorem quo per fata charissimae nurus meae perculsus

existo non adessem, Abligatus Dilectionis Vestrae generosus Franciscus Jarmi de Magiardelleo ab officialibus cancellariae meae sufficientem eorum quae a Dilectione Vestra desiderabantur expeditionem recepit, illorumque complementum a me hic Varsaviae degenti post exhibitas Dilectionis Vestrae litteras adeptus est. Eam itaque propensionis meae testificationem, grato a Dilectione Vestra acceptaram animo, non dubito, cuius causa nihil mihi grave aut molestum fore in promovendis ulterioribus eiusdem desideriis certo sibi Dilectio Vestra polliceatur. Interim eandem optime valere ac prosperim votorum frui successibus apprecor. Dabantur Varsaviae 12. Martii 1649.

Illustrissimae Dilectionis Vestrae
amicus et servitor ad officia paratissimus
Georgius Dux in Ossolm.

Külczim : Illustrissimo Principi ac Domino Domino Georgio Rakoczy Dei gratia Principi Transylvaniae, partium Regni Hungariae Domino et sicularum Comiti, Domino et amico observandissimo.

(*Eredetije a m. k. kamarai levéltárban.*)

VIII.

Conceptus Instructionis Generosi Joannis Daniel de Vargyas. 1649.
apr.